UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:                 /STTTT-TTBCXB

V/v tuyên truyền, phát động Cuộc thi ảnh, video

“Việt Nam hạnh phúc – Happy Vietnam 2024”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng  3  năm 2024

                  Kính gửi:

- Ban Tuyên giáo Thành ủy;

- Các Sở, ban, ngành thành phố;

- Ủy ban nhân dân các quận, huyện;

- Hội Liên hiệp Văn học – Nghệ thuật thành phố;

- Các cơ quan báo chí thành phố;

- Cổng Thông tin điện tử thành phố.

Thực hiện Văn bản số 901/BTTTT-TTĐN ngày 15/3/2024 của Bộ Thông tin

và Truyền thông về việc phối hợp tổ chức Cuộc thi ảnh, video “Việt Nam hạnh

phúc – Happy Vietnam 2024”; Văn bản số 1740/VP-KSTTHC ngày 18/3/2024

của Ủy ban nhân dân thành phố về việc phối hợp tổ chức cuộc thi ảnh, video “Việt

Nam hạnh phúc – Happy Vietnam 2024”.

Ngày 20/3/2024, Bộ Thông tin và Truyền thông đã tổ chức Lễ phát động

Cuộc thi ảnh, video “Việt Nam hạnh phúc – Happy Vietnam 2024” theo hình thức

trực tuyến từ điểm Bộ Thông tin và Truyền thông đến các điểm cầu tại 63 Sở

Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố.

Sở Thông tin và Truyền thông trân trọng đề nghị các đơn vị phối hợp, thực

hiện các nội dung sau:

- Tuyên truyền, phát động Cuộc thi ảnh, video “Việt Nam hạnh phúc – Happy

Vietnam 2024” theo thể lệ Cuộc thi (Thể lệ gửi kèm theo) rộng rãi trong các tầng

lớp nhân dân nhằm khích lệ đông đảo các tầng lớp nhân dân, các tác giả chuyên

nghiệp và không chuyên của địa phương tham dự và lan tỏa được sự kiện truyền

thông về quyền con người, quảng bá hình ảnh quốc gia và thành phố.

- Các tiêu chí cụ thể đối với từng hạng mục dự thi được quy định cụ thể tại

website: https://happy.vietnam.vn. Thời gian nhận tác phẩm dự thi từ 20/3-

20/8/2024. Tác giả gửi trực tiếp tác phẩm dự thi trên

website: https://happy.vietnam.vn.

- Các địa phương có nhu cầu khai thác bộ ảnh Cuộc thi phục vụ công tác

thông tin đối ngoại, truyền thông về quyền con người trên địa bàn, đề nghị có văn

bản gửi Ban Tổ chức Cuộc thi cho ý kiến và hướng dẫn triển khai.

https://happy.vietnam.vn/
https://happy.vietnam.vn/

2

Đề nghị Quý đơn vị tập trung tuyên truyền các nội dung nêu trên và gửi báo

cáo công tác tuyên truyền tại đơn vị về Sở Thông tin và Truyền thông để tổng

hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố khi có yêu cầu.

Truy cập link happy.vietnam.vn hoặc Quét QR-Code dưới dây để khai thác

tài liệu.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBNDTP (để b/c);
- UBND các quận, huyện;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Cổng TTĐT Sở TTTT, Cổng TTTP;

- TTBCXB;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Huy

https://happy.vietnam.vn/

		2024-03-20T16:08:38+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Quang Huy <Nguyenquanghuy84@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-20T16:52:48+0700
	Việt Nam
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG <sotttt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-20T16:52:50+0700
	Việt Nam
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG <sotttt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-20T16:53:13+0700
	Việt Nam
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG <sotttt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!